Ad Gasparem quendam, quem crudeliter
 occisum vxor assidue deplorat.

i Lla tuos Gaspar casus quæ fleuerat absens,
 Cum misera primum fama relata necis.
 Parte carens animæ, quam tecum hinc ipse tulisti,
 Testibus huc fertur condositura Deis.
 Et memor illius, quem non simulat amoris,
 Accendit geminas ad tua busta faces.
 Tristis ubi spargit violas. & thura, crocūmq;
 Omniāq; hæc largo flebilis imbre rigat.
 Et complexa tuo gelidum pro corpore marmor,
 Sæpe vocat maneis dulcis amice tuos.
 Sæpe vocat, tēq; extincto crudeliter omnem
 Spem queritur mæste procubuisse domus.
 Nec minus affligi se nunc per sidera iurat
 Morte tua, suctu nec leniore premi,
 Quam tibi sine soror, seu vestri sanguinis vna
 Effset, si fallit, quæq; nefanda ferat.
 Ecce tibi hæc studio meditor dum pauca fideli,
 Nox abit, atq; diem Lucifer ortus agit.
 Inuita hinc discedo, vale charissime Gaspar.
 Et tua præsentis sentiat umbra deos.
 Quod tibi si dabitur caelestia regna tenere;

Opta illa nobis in regione locum.
 Carminis authorem lector ne quere, sed vnum hoc
 Dicere me satis est, huic ego amica fui.
 Nec quia per tenebras solo comitata dolore
 Adueniam, nostrum hoc argue consilium.
 Sic opus est, sic res, pietasq; fidesq; requirunt,
 Et facti ratio dissimulanda mei est.

Blanca Estensis Encomion.

æ Mula Pieridum, & magnæ certissima cura,
 Palladis, Estensem virgo quæ tollis ad astra
 Eximia virtute domum, cui non tulit ætas
 Nostra parem, quid primum in te mirabile dicam?
 Unde tuas nunc incipient mea carmina laudes?
 Hinc mihi sese offert regali grata venustas
 Digna supercilio, & præstantis gloria formæ,
 Hinc decus antiqua deductæ ab origine regum
 Stirpis, & imperij occurrit sublimis auiti
 Maestas, per mille gradus, serièmq; virorum
 Ad magnum reuoluta ducem, quam Borsius ipse
 Facta patrum superans, titulis ingentibus auxit.
 Egregias animi dotes, ac nobile tantis
 Ingenium superadde bonis, & quæ tibi nullo
 Improba fortune eripiet violentia casu.
 Ista simul repetens animo, subsistere cogor,
 Ingeniiq; labat tantæ sub pondere molis
 Cymba grauatæ mei, neq; enim discernere præoptū est.
 Quàm cui nos deceat laudum præferre tuarum.
 Sed quoniam neq; opes, nec candida forma, nec ætas

Florida vitali fruimur dum lumine semper
 Certa manent, quæ hæc in te sunt Blanca, relinquo.
 Illa magis, quæ vulgus iners ignorat, & olim
 Quæ tibi largita est diuum indulgentia, verbis
 Exequar, illa equidem multum mirorq;, proborq;
 Tempore rara tuo, & paucis communia tecum.

Qualis enim, quantusq; tuo sub pectore regnet
 Doctrinæ celestis amor, legumq; sacrarum,
 Quæ tua religio, quæ sint pietasq;, fidesq;
 Insignis vitæ ratio, & sine labe, verendi
 Testantur mores, ac mens obnoxia nullis
 Criminibus, sed recta, operumq; inimica malorum?
 Quid nunc virginei referam præclara pudoris
 Munera? quo laudû i genere, haud superaris ab vlla.
 Et licet ante annos iuuenili etate, senilis
 Mens tua facta regat lenibus contraria curis,
 Non tamen vsque adeo Lachesis te pectore agresti
 Finxit, & indocilem gestu formavit inepto,
 Ut rudis ad molleis choreas, cantusq; sonoros
 Accedas, quibus & raro ludensq; vacasti.
 Non sine laude tamen. sacrâ quid Apollinis artem,
 Quid concessa tibi Citharæ solennia dona
 Commemorem? & digitos dulci cum voce loquēteis?
 Iam manuum artifices omnis labor iste tuarum
 Exuperat, solersq; tuo concedit Arachne
 Victa magisterio, atque parem sibi diua fatetur
 De capite orta Iouis, studiūq; fauore benigno
 Nobile prosequitur, nec talibus invidet Orsis.
 At quicquid lenibus filis connectis, & auro